
UCHWAŁA NR LIX/792/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy humanitarnej Obwodowi Chmielnickiemu w Ukrainie 

Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wywołanym przez agresję wojsk Federacji 
Rosyjskiej, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia udzielić pomocy rzeczowej 
Obwodowi Chmielnickiemu w Ukrainie z przeznaczeniem dla Chmielnickiego Szpitala Obwodowego o łącznej 
wartości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowy wykaz rodzajowo-wartościowy pomocy rzeczowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 1AFCBA3D-A6DF-4AFB-91C2-B62266E02FD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/792/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Szczegółowy wykaz rodzajowo-wartościowy sprzętu medycznego oraz materiałów opatrunkowych 
planowanych do zakupu w ramach pomocy Chmielnickiemu Szpitalowi Obwodowemu: 

Sprzęt medyczny: 

L.p. Wyszczególnienie Cena 
jednostkowa w 

zł 

Ilość  
w szt. 

Wartość  
w zł 

1. Reduktor tlenowy z rotametrem 659,00 6 3 954,00 
2. Kapnograf 9 700,00 1 9 700,00 
3. Kardiomonitor pacjenta 9749,50 2 19 499,00 
4. Videolaryngoskop z zestawem ostrzy 9 800,00 1 9 800,00 
5. Promiennik ciepła (lampa wielkopowierzchniowa) 

na podczerwień do sali operacyjnej 
10 000,00 1 10 000,00 

6. Podnośnik transportowy pacjenta 9 950,00 1 9 950,00 
7. Łóżeczko pediatryczno-rehabilitacyjne dla dzieci 

do 1 roku życia 
10 000,00 1 10 000,00 

8. Urządzenie do ogrzewania pacjenta na stole 
operacyjnym 

26 809,00 1 26 809,00 

9. Mikroskop chirurgiczny 37 000,00 1 37 000,00 
10. Aparat do znieczulenia 250 000,00 1 250 000,00 
11. Mobilny aparat rentgenowski  

z ramieniem C 
305 100,00 1 305 100,00 

Suma 691 812,00 

Materiały opatrunkowe: 

L.p. Wyszczególnienie Cena 
jednostkowa w 

zł 

Ilość  
w szt. 

Wartość  
w zł 

1. Opatrunki hydrożelowe 135,80 450   61 110,00 
2. Opatrunki hydrokoloidowe 157,80 450   71 010,00 
3. Opatrunki alginianowe 66,90 400   26 760,00 
4. Kompresy żelowe 99,20 300   29 760,00 
5. Zestawy hydrożeli (24 szt.) 1162,00 100 116 200,00  
6. Pianki chłodzące na oparzenia 16,74 200     3 348,00 
 Suma 308 188,00 

RAZEM                    1 000 000,00 

1) w tym wydatki bieżące:          381 091,00 

2) w tym wydatki na zakupy inwestycyjne:        618 909,00 

Id: 1AFCBA3D-A6DF-4AFB-91C2-B62266E02FD2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy humanitarnej o charakterze rzeczowym Obwodowi 
Chmielnickiemu w Ukrainie z przeznaczeniem dla Chmielnickiego Szpitala Obwodowego. 

2.Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia pomocy, w tym 
pomocy finansowej społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

3.Konsultacje ustawowe:  

nie dotyczy 

4.Uzasadnienie merytoryczne:  

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego od początku konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy 
aktywnie wspiera społeczności lokalne i regionalne tego państwa. Jednym z priorytetów jest współpraca 
w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa strony ukraińskiej podczas konfliktu zbrojnego oraz pomoc 
w zapewnianiu sprzętu medycznego oraz materiałów opatrunkowych niezbędnych do funkcjonowania 
Chmielnickiego Szpitala Obwodowego usytuowanego w Obwodzie Chmielnickim objętego działaniami 
wojennymi. Departament Spraw Społecznych i Zdrowia realizując zadania dotyczące pomocy obywatelom 
Ukrainy ściśle współpracuje z Departamentem Współpracy Zagranicznej, który pełni funkcję koordynującą 
udzielanie pomocy humanitarnej i jest odpowiedzialny za kontakt z partnerami ukraińskimi przez cały czas 
trwania wojny, a także na bieżąco gromadzi informacje o bieżących potrzebach i weryfikuje możliwość 
udzielenia wsparcia w ramach pomocy humanitarnej. Obwód Chmielnicki zwrócił się z prośbą o wsparcie 
w zakresie sprzętu medycznego oraz materiałów opatrunkowych dla Chmielnickiego Szpitala Obwodowego. 
Samorząd Województwa w ramach zadeklarowanej wcześniej pomocy rzeczowej i humanitarnej pragnie 
wesprzeć Chmielnicki Szpital Obwodowy udzielający pomocy medycznej społeczności Obwodu 
Chmielnickiego poprzez zakup sprzętu medycznego w kwocie 618 909,00 zł oraz materiałów opatrunkowych 
w kwocie 381 091,00 zł. 

Wnioskiem na Zarząd Województwa z dnia 21 czerwca 2023 roku w Budżecie Województwa zabezpieczone 
zostały środki w wysokości 1.000.000,00 zł na zakup towarów (w szczególności wyposażenia tj. drobnego 
sprzętu medycznego oraz materiałów opatrunkowych) oraz na zakupy inwestycyjne w zakresie m.in. sprzętu 
medycznego. 

5.Ocena skutków regulacji 

Realizacja niniejszej Uchwały skutkuje wydatkowaniem środków z  Budżetu Województwa w wysokości 
1.000.000,00 zł, które zostały zabezpieczone w planie finansowym: Rozdział 85179 § 4350 kwota: 
381 091,00 zł, Rozdział 85179 § 6490 kwota: 618 909,00 zł. 

Id: 1AFCBA3D-A6DF-4AFB-91C2-B62266E02FD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/792/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


